[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января  2017 года                                                                                        	        № 3

Об утверждении  Порядка предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

        В соответствии с ч.4 ст.12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции»,  Совет депутатов Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
 РЕШИЛ:
           1. Утвердить Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (приложение 1).
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Сельская правда» и обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет http://talashkino.smol-ray.ru.
         3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда».
Глава муниципального образования
Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                __________              И.Ю. Бабикова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 26 января 2017 г. № 3

ПОРЯДОК
предоставления лицами, замещающими муниципальные должности  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий  Порядок определяет порядок представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном  образовании Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
2.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. Лицо, замещающее муниципальную должность, представившее сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, своей подписью на указанных сведениях подтверждает их достоверность и полноту.
4. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
6. Служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

image1.png